



## برترین گزینه‌هاست: روند انتفاضه در فلسطین و مقاومت در جنوب لبنان...

اظهارات مرحوم علامه شیخ محمد مهدی شمس الدین،  
نایب رئیس مجلس اسلامی شیعیان لبنان  
در رئای شهید سیدعباس موسوی

منزوی ساختن سوریه و ضربه زدن به همبستگی و یکپارچگی اعراب. من بر این باورم که اسرائیل بر اثر پایداری رزمندگان مقاومت اسلامی و ملی و فداکاری‌های مادی و معنوی اخیر مردم جنوب لبنان در تحقق اهداف خود شکست خورده است.

من بار دیگر تأکید می‌کنم که مردم و جنبش‌های مقاومت در لبنان موفق شدند بسیاری از اهداف اسرائیل را ناکام سازند. شک ندارم که مردم غیور و شجاع جنوب لبنان برای ناکامی طرح‌ها و اهداف دشمن صهیونیستی بهای سنگینی پرداخت کرده‌اند. چه آنان جان فرزندان و دارایی و امنیت منطقه خویش را از دست داده‌اند. در این مسیر بسیاری از رزمندگان مقاومت و غیر نظامیان به شهادت رسیدند. صدها خانه و املاک و مستغلات مردم ویران شد. هزاران تن از شهروندان در شرایط بسیار بد آب و هوا و در سایه دشواری‌های اقتصادی آواره شدند. همه این نابسامانی‌ها به علت تجاوزهای وحشیانه اسرائیلی‌ها و در برابر چشم و گوش مردم دنیا و مخصوصاً دولت‌های بزرگ، شورای امنیت سازمان ملل متحد و سازمان‌های مدافع حقوق بشر اتفاق افتاده است.

واکنش سست محافل و دولت‌های جهان و سازمان‌های بین‌المللی نسبت به ترور شهید سیدعباس موسوی بسیار نا امید کننده بود. اظهارات رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد که جانی و قربانی را به یک چشم نگاه کرده مایه تأسف است. گویا جنایت وحشتناک ترور سیدعباس موسوی و خانواده‌اش توسط رژیم صهیونیستی و ترور انسان‌های بیگناه در برابر چشمان کودکان آواره جنوب لبنان، شایستگی صدور یک قطعنامه از سوی شورای امنیت و یا حتی، محکوم نمودن لفظی این جنایت را نداشته است.

من به مردم جنوب لبنان و به مقاومت اسلامی مطلبی را می‌گویم که رسول خدا (ص) به خانواده یاسر

یکطرف از قوانین و مقررات بین‌المللی شانه خالی کند و از طرف دیگر به اهداف مادی، سیاسی و اقتصادی نایل شود. با این وصف من گمان نمی‌کنم که اسرائیل خواسته باشد از اهداف آنچه که کنفرانس صلح خاورمیانه نامیده می‌شود شانه خالی کند. چرا که این رژیم تا کنون نه فقط هیچ امتیازی به اعراب نداده و هیچ زبانی ندیده است، بلکه دستاوردهای فراوانی نیز از اجلاس صلح مادرید کسب کرده است. این رژیم با اقداماتی چون مانور استعفای دو وزیر کابینه، بهانه آغاز معرکه انتخابات نخست‌وزیری و پارلمانی در اسرائیل و نیز چیره شدن بر گردانندگان

**واکنش سست محافل و دولت‌های جهان و سازمان‌های بین‌المللی نسبت به ترور شهید سیدعباس موسوی بسیار نا امید کننده بود. اظهارات رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد که جانی و قربانی را به یک چشم نگاه کرده مایه تأسف است**

سیاست آمریکا پس از انتخابات ریاست جمهوری آینده عملاً کنفرانس مادرید را فلج کرده است. اسرائیل در سایه ادامه سیاست‌های تجاوزکارانه خود اهداف ذیل را دنبال می‌کند: نابودی جنبش‌های مقاومت اسلامی و ملی در منطقه، ایجاد اختلال در اوضاع داخلی لبنان، فروپاشی روابط همکاری بین لبنان و سوریه، وادار کردن لبنان، سوریه و سایر دولت‌های عرب به حرکت‌های انفعالی منفی و مغایر با روند اوضاع سیاسی بین‌المللی به منظور

در گرامیداشت یاد و راه شهادت از آغاز این راه تا عصر حاضر و تا زمانی که راه شهادت ادامه دارد، بر سید شهادی مقاومت لبنان شهید سیدعباس موسوی و همه شهادی راه حق دورد می‌فرستم. تا زمانی که انگیزه شهادت وجود دارد این راه نیز ادامه خواهد یافت. یکی از برکات شخصیت شهید عباس موسوی این است که ایشان در راه خدا و به دست پست‌ترین و شرورترین خلق خدا به شهادت رسیدند. و این بزرگ‌ترین فضیلتی است که خداوند متعال به ایشان ارزانی داشت. شهادت فضیلت بزرگی است که همه فضایل در برابر آن کوچک می‌شوند. فرموده پیامبر خدا رسول اکرم (ص) کافی است: «هر کار نیک درجه‌ای دارد مگر که انسان در راه خدا کشته شود. پس چنانچه در راه خدا کشته شد هیچ نیکی برتر از آن وجود نخواهد داشت.»

من از خداوند برای شهید سعید سیدعباس موسوی، شهید شیخ راغب حرب و شهید شیخ اسعد برو و شهید عبداللطیف الامین و سایر شهادی راه حق تقاضای پاداش خیر دارم. اینها نشانه‌های راهی است که انوارش در راه جهاد و در وجدان بیدار امت می‌درخشد. اسرائیل این شهادی را در برابر سمع و نظر مردم جهان به قتل رسانده است. رژیم صهیونیستی برای تحقق اهداف و طرح‌های خود در منطقه سرزمین‌های مردم را غصب کرده و با دین و فرهنگ و اقتصاد مردم به ستیز برخاسته است. بی‌تردید تجاوزگری‌های اسرائیل در لبنان همواره قابل پیش‌بینی است. من همیشه نسبت به تجاوزگری‌های اسرائیل هشدار داده‌ام و نسبت به ادامه این تجاوزگری‌ها در آینده نیز هشدار می‌دهم. چرا که کبان صهیونیستی بر مبنای تجاوزگری و غصب حقوق دیگران شکل گرفته است. این کبان به منظور تأمین اهداف و حرکت‌های خود از تضادهای درونی جامعه صهیونیستی بهره‌برداری می‌کند تا از



■ نماز جماعت علمای شیعه پاکستان به امامت شهید سید عباس موسوی.



## یکی از اهداف ما از طرح اتحاد اعراب و مسلمانان و پیشنهاد یکپارچگی امت گسترش و تحکیم مبارزه با روند عادی سازی روابط فرهنگی و سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی در سطح جهان عرب و جهان اسلام می باشد

هنگامی که توسط مشرکین قریش شکنجه می شدند خطاب کرد و چنین گفت: «صبر کنید آل یاسر». لازم می دانم اعلام کنم که مقاومت بر ضد اشغالگران در جنوب لبنان و مقاومت ضد صهیونیستی در فلسطین نماد راهی است که امت اسلامی برای مقابله با طرح های صهیونیسم در منطقه آن را گزینش کرده است. چرا که هدف اساسی طرح های فزون خواهانه رژیم صهیونیستی گسترش سیطره و سلطه کامل بر منطقه از طریق توسل به ابزارهای نظامی و سیاسی و اقتصادی می باشد.

این رژیم برای تحقق اهداف خود از تضادهای درونی اعراب بهره برداری می کند. چنانچه نظام حاکم بر کشورهای عربی خواسته باشند خود را با تحولات جدید بین المللی همگام و همراه کنند، باید بدانند که این همراهی نباید مطلق و نهایی باشد، به گونه ای که خواسته ها و گزینه های امت را نفی کند. و یا با گزینه های امت برخورد کند. اولین و برترین گزینه ای که امت انتخاب کرده مقاومت در جنوب لبنان و انتفاضه در خشان در فلسطین اشغالی است. در عین حال مسئولیت بزرگی بر عهده مقاومت گذاشته شده که نباید راهی را برسد که به برخورد با جامعه منجر گردد. لازم است مقاومت هوشیارانه عمل کند تا اسرائیل از آب گل آلود سوء استفاده نکند. چرا که اسرائیل به دو دستگی و تفرقه میان نیروهای پویای امت و گسستن همبستگی میان آنان و نظام های مترقی عرب دامن می زند. از سوی دیگر شرایط اقتضا می کند تا حرکت های اسلامی در منطقه و در جهان و جنبش های راهی بخش ملی در منطقه از دامن زدن به هرگونه رویارویی با امت و یا میان امت و نظام های حاکم پرهیز کنند. چرا که چنین حرکتی توانمندی ها و امکانات امت را فرسایش می دهد و آنان را در برابر دشمن صهیونیستی سست و ناتوان می سازد.

پیشین می باشد. چرا که جبهه ای جدید گشوده شده و قدرت های بین المللی می کوشند آن را مشروع و رسمی جلوه دهند. این جبهه همانا روند عادی سازی روابط میان اعراب با رژیم صهیونیستی است که منافع مشترک نظام های حاکم را در چارچوب نظام جدید منطقه ای یا طرح خاورمیانه جدید در حوزه های گوناگون تأمین می کند. متولیان این جبهه می کوشند رژیم صهیونیستی و جنبش صهیونیسم جهانی را وارد جغرافیای سیاسی و حیات اجتماعی و واقعیت روزمره افراد و خانواده ها و جوامع منطقه و جهان اسلام کنند. محافل مردمی و متولیان امور امت اسلامی و عربی برای رویارویی با این خطر جدید باید از نو سازماندهی شوند تا جامعه را در برابر این خطر واقعی مصون بدارند. بی تردید هر نوع پیروزی و هر دستاوردی که این جبهه کسب کند پیروزی سیاسی و عملیاتی حائز اهمیت برای امت محسوب می شود. و هرگونه شکاف و پراکندگی برای نیروهای مقاومت زیان بخش است.

بنابراین امت وظیفه دارد نوع شکل گیری و سازماندهی خود را بازسازی و نظم و سامان دهد. در زندگی روزمره افراد و جامعه لازم است شعارها در همه سطوح به عمل تبدیل شود. یکی از اهداف ما از طرح اتحاد اعراب و مسلمانان و پیشنهاد یکپارچگی امت گسترش و تحکیم مبارزه با روند عادی سازی روابط فرهنگی و سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی در سطح جهان عرب و جهان اسلام می باشد.

آیین گرامیداشت شهید زنده یاد سیدعباس موسوی و آیین قدردانی از همه شهدای مقاومت، مخصوصاً شهدای مقاومت اسلامی و ملی لبنان و فلسطین و گرامیداشت نام شهادت را مغتنم می شمارم تا به همه نیروهای زنده و پویای امت اسلامی که نماد امید و آرزوی آینده ما هستند تأکید کنم، چنانچه مردم ما به میزانی که شرایط پیروزی را فراهم نمایند، خداوند نیز به همان میزان به ما کمک خواهد کرد تا بر دشمن قسم خورده پیروز شویم. وحدت کلمه، دور اندیشی و پایداری و تداوم مقاومت از مهم ترین شرایط پیروزی هستند و خداوند فرموده است «ان الله لا یغیر ما بقوم حتی، یغیروا ما بأنفسهم» ■

امروزه قضیه فلسطین بعثت تحولات جدید بین المللی و سستی و بی تفاوتی اعراب و مسلمانان دچار بدترین سرنوشت شده است که همانا تحمیل سازش و نابودی آرمان مردم فلسطین است تا نام و اثری از آرمان فلسطین زنده نماند و جز شیخ نا معلوم و مبهم چیز دیگری در اذهان مردم نقش ننهد.

امروزه روند عادی سازی روابط میان اعراب و رژیم صهیونیستی مهم ترین خطری است که آرمان فلسطین و امت را تهدید می کند. از این بیم دارم که این روند به طرز روز افزون گسترش یابد و حالت همگانی به خود گیرد و به جان و پیکر زنده امت سرایت کند، و اندیشه و فرهنگ و حیات اقتصادی و اجتماعی و رشته خانواده ها را به خطر بیندازد.

گزینه های امت برای رویارویی با این خطر بزرگ تا کنون در دو محور تجلی یافته که عبارتند از:

\* محور اصولی و سیاسی همایش بین المللی تهران، که چند ماه پیش به منظور همیاری مردم فلسطین برگزار شد.

\* محور ادامه روند انتفاضه در فلسطین و مقاومت در جنوب لبنان.

ملت های منطقه در پرتو این دو محور با روند سازش با دشمن صهیونیستی مقابله می کنند. ولی، به یک عامل دیگر نیاز دارند که مکمل دو محور

